
Российская Федерация, Березовский городской округ 
Управление образования 

БМАОУ СОШ № 29 «Школа на твоем берегу» 
623718, Свердловская обл., пос. Старопышминск, ул. Советская, стр.1 

Тел. (343) 29-090-29, Факс (34369) 3-72-93 

ПРИКАЗ 

26.08.2024 г. № 85 

«Об организации проведения социально-психологического тестирования 
обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях 
Березовского городского округа, направленного на профилактику незаконного 
потребления обучающимися наркотических средств и психотропных 
веществ, с использованием единой методики в 2024/2025 учебном году» 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 20.02.2020 № 59 «Об утверждении 
Порядка проведения социально-психологического тестирования лиц, 
обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных 
образовательных организациях», приказом Министерства образования и 
молодежной политики Свердловской области от 06.06.2024 № 155-и «Об 
организации проведения социально-психологического тестирования 
обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных 
образовательных организациях Свердловской области, направленного на 
профилактику незаконного потребления обучающимися наркотических средств 
и психотропных веществ, с использованием единой методики в 2024/2025 
учебном году», в целях организации в муниципальных общеобразовательных 
организациях Березовского городского округа психолого-педагогической 
работы, направленной на профилактику незаконного потребления 
обучающимися наркотических средств и психотропных веществ, приказа УО 
БГО № 151 от 23.07.2024 « Об  организации проведения социально-
психологического тестирования обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях Березовского городского округа, 
направленного на профилактику незаконного потребления обучающимися 
наркотических средств и психотропных веществ, с использованием единой 
методики в 2024/2025 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Заместителю директора Устиновой А.С.:

1.1. Организовать проведение социально - психологического тестирования 
обучающихся в образовательном учреждении, направленное на профилактику 
незаконного потребления обучающимися наркотических средств и 



психотропных веществ с использованием единой методики в 2024/2025 
учебному году (далее - тестирование) в срок с 01 сентября по 15 ноября 2024 
года;  

1.2. Провести организационное совещание с ответственными за проведение 
социально-психологического тестирования в образовательном учреждение в 
срок до 29.08.2024. 

2. Заместителю директора - Устиновой А.С., педагогу- психологу - Хмыльниной
С.А., организовать проведение тестирования в соответствии с Правилами
проведения тестирования, утвержденными приказом Министерства образования
и молодежной политики Свердловской области от 06.06.2024 № 155-и «Об
организации проведения социально-психологического тестирования
обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных
образовательных организациях Свердловской области, направленного на
профилактику незаконного потребления обучающимися наркотических средств
и психотропных веществ, с использованием единой методики в 2024/2025
учебном году».

3. Социальному педагогу - Улановой В.Г., направить информацию о количестве
обучающихся, подлежащих тестированию в 2024-2025 учебном году в
соответствии с данными статистического отчета ОО-1, в управление образования
в соответствии с приложением № 1 к данному приказу на адрес электронной
почты: uo_profiIaktika@mail.ru в срок не позднее 29.08.2024 в формате PDF.

4. Заместителю директора - Устиновой А.С., педагогу- психологу - Хмыльниной
С.А., социальному педагогу - Уланова В.Г., советнику по воспитанию - Сычева
Ю.С., организовать и провести информационно-мотивационную кампанию с
обучающимися и их родителями (законными представителями): о целях и
правилах проведения тестирования, получения от обучающихся и (или) от их
родителей (законных представителей) информационных согласий об участии в
тестировании в срок до 08.11.2024.

5.1. Заместителю директора - Устиновой А.С., педагогу – психологу - 
Хмыльнина С.А., утвердить поименные списки обучающихся на основании 
полученных информационных согласий.  

5.2. Педагогу- психологу - Хмыльнина С.А., обеспечить хранение результатов 
тестирования до момента отчисления обучающихся из МОО, информационных 
согласий в условиях, гарантирующих конфиденциальность и невозможность 
несанкционированного доступа к ним.  

5.3. Педагогу- психологу - Хмыльнина С.А., обеспечить конфиденциальность и 
невозможность несанкционированного доступа при хранении и использовании 
документов и персональных данных (списков и кодов обучающихся, 
информационных согласий, полученных результатов тестирования).  

5.4. Системному администратору - Курамжину Д.К., с 01.09.2024 по 15.11.2024 



обеспечить контроль за соблюдением технических условий для проведения 
тестирования.  

6. Педагогу- психологу - Хмыльниной С.А., социальному педагогу - Уланова
В.Г., в срок до 15.12.2024 на основании результатов проведения тестирования
подготовить списки обучающихся с учетом высокой и высочайшей
вероятностью проявлений рискового поведения и соблюдением
конфиденциальности для организации и проведения профилактических
медицинских осмотров.

7. Заместителю директора - Устиновой А.С., направить информацию в
управление образования о результатах социально-психологического 
тестирования с предложениями по организации и проведению комплексной 
профилактической работы в МОО, с несовершеннолетними с высокой и 
высочайшей вероятностью проявлений рискового поведения в срок до 
10.12.2024 на адрес электронной почты: uo_profiIaktika@mail.ru в формате PDF. 

8. Заместителю директора - Устиновой А.С., организовать контроль за
проведением мониторинга полученных результатов тестирования и внесением
соответствующих корректировок в ежегодный план профилактической работы
муниципальной образовательной организации.

9. Педагогу- психологу - Хмыльниной С.А., обеспечить обратную связь
обучающимся и их родителям (законным представителям) по результатам
тестирования в срок до 30.12.2024.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Директор А.В. Киселева 


